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Sammanfattning 
Trangia är ett varumärke som har utvecklat stormkök sen år 1925. I da-

gens portfolio har de inga alternativ för lättviktsvandrare, däremot ut-

vecklar de ett nytt kärl idag som skall passa denna målgrupp. Syftet med 

rapporten är att ta reda på hur ett nytt vindskydd kan se ut till detta kärl 

och utveckla ett slutkoncept. Detta har gjorts genom att göra en under-

sökning på Trangia 27–1 UL, Optimus Elektra FE och ett fristående vind-

skydd i aluminiumfolie. Det har tagits fram prototyper vars effektivitet 

har testats i en vindtunnel både utan vind och med vind (5–6 m/s). För att 

kunna utföra dessa tester konstruerades det en vindtunnel för projektet. 

För att bevara Trangias designspråk har det även utförts semistrukture-

rade intervjuer mot Trangias personal. Slutkonceptet togs fram genom att 

följa en traditionell produktutvecklingsprocess.  

Resultatet visar på att Trangia 27–1 UL var det effektivaste köket av de 

testade. I vindtunneltestet hade stormkökets koktid ökat med 9,83% med 

kontra utan vind. Den semistrukturerade intervjun visade på att Trangias 

produkters designspråk ansågs vara mjuka, robusta och simpla. För att 

kunna utföra dessa tester konstruerades det en vindtunnel för projektet 

Slutsatsen i rapporten visar på att ett cylindriskt vindskydd med en till-

räckligt stor ventilation är effektivast under vindbelastning. Den bör 

kunna packas ned och vara simpel att montera upp. För att bevara 

Trangias designuttryck bör vindskyddet ha mjuka kanter och kännas tå-

lig. Det behövs däremot utföras ytterligare studier för att kunna göra nog-

grannare analyser på vindskyddet. 

 

Nyckelord: Campingkök, design, effektivitet, gaskök, stormkök, 

vindtunnel. 
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Abstract 
Trangia is a brand that has been developing camping stoves since year 

1925. In today's portfolio, they have no options for lightweight hikers, 

however, they are developing a new concept that they believe will suit 

this target group. The purpose of this report is to find out how a new 

windshield can look like for Trangias new product and develop a final 

concept. This has been done by examining the existing products: Trangia 

27–1 UL, Optimus Elektra FE and a stand-alone aluminium foil 

windshield. Prototypes have been developed whose effectiveness have 

been tested in a wind tunnel, both without and with wind (5–6 m/s).  

A wind tunnel was constructed for the project in order to carry out these 

tests. To preserve Trangia's current design, semi-structured interviews 

have also been performed towards Trangia's staff. The final concept was 

developed by following a traditional product development. 

 

The result shows that the Trangia 27–1 UL was the most efficient kitchen 

of those tested. In the wind tunnel test, the cooking time of this camping 

stove had increased by 9.83% with wind, compared to without. The semi-

structured interview showed that the design of Trangia's products was 

soft, robust, and simple. 

 

In conclusion, the report shows that a cylindrical wind shield with a 

sufficiently large ventilation is most efficient during wind load. The 

product should be able to be packed down and be simple to assemble. On 

the other hand, further studies are needed to be able to make thorough 

analyses of the wind shelter. 

 

Keywords: Camping stove, design, development, efficiency, fuel stove, 

wind tunnel.  
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Förord 
Jag skulle vilja tacka Trangia AB för det stöd som har getts under arbetets 

gång. De har under hela projektet varit med och givit råd och idéer på 

hur problem kan angripas. Dessutom har de bidraget med resurser för att 

kunna utföra arbetet med vindtunneln.  
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Terminologi 
ANOVA-analys: Är en variansanalys (Analysis of variance), vilket an-

vänds för att beräkna om det är någon signifikant skillnad med tre eller 

flera medelvärden [1].  

Effekt: Effekten definieras efter andel gas som brukas per sekund [g/s]. 

Effektivitet: Effektiviteten i detta arbete definieras efter hur lång tid det 

tar för friluftsköket att värma upp 500 gram vatten till 99°C med en kon-

stant effekt på brännaren. 

Post-hoc test: Ett analysverktyg som görs efter en variansanalys för att 

identifiera mellan vilka stickprov det är en signifikant skillnad. 

Solidworks Flowsimulation:   Är ett inbyggt analysprogram på Solid-

works för att kunna analysera flödesdynamiken på 3D-modeller.

SPSS: Statistical Product and Service Solutions är en programvara för att 

analysera statistik data. 



Produktutveckling av lättviktsvindskydd 

En jämförelsestudie inriktat på Trangias 

stormkök 

Mittuniversitetet 

2023-06-05 

 

Based on the Mid Sweden University template for technical reports, written by Magnus Eriksson, Kenneth Berg and Mårten Sjöström. 

8 

1 Introduktion  
1.1 Bakgrund 

Trangia är ett varumärke som har funnits sen år 1925. De började med att 

tillverka friluftskök som används för att tillaga mat ute i naturen och gör 

det än idag. Enligt dem själva har de sedan dess varit ett ledande märke 

inom friluftsmarknaden. Majoriteten av deras friluftskök har haft ett 

liknande utseende sen företagets start. Samtidigt har andra företag sen 

början av 90-talet tillverkat lättare friluftslivsprodukter som anses vara 

smidigare att ta med sig ut i naturen [2]. Trangias lättaste produkter idag 

är: Trangia 27–1 UL (256g) Trangia Mini (55g) och Trangia Triangel (90 

g), Trangia utrycker själva att produkterna inte är optimala för 

lättviktsmarknaden.1 

 

 
Figur 1. Trangias nuvarande lättviktskök. Från vänster till höger illustreras 

produkterna: Trangia 27–1 UL, Trangia Mini och Trangia Triangel. 

Trangia tycker att stormköket Trangia 27–1 UL fungerar för gemeneman 

på en solotur, de tror däremot att en lättviktsvandrare kan tycka att den 

är för tung. Trangia Mini har problem att lågan slocknar vid högre 

vindhastigheter, dessutom är den inte anpassningsbar med en 

gasbrännare. Enligt dem själva är Trangia Triangel deras bästa lösning 

mot lättviktsbranschen. När produkten däremot är nedmonterad skulle 

det vara svårt att packa ihop den i ett cirkulärt kärl. Trangia har därav 

påbörjat att utveckla ett mindre lättviktskök för solovandrare. Idag har 

det kommit fram till ett slutkoncept hur det nya kärlet skall se ut, figur 2.  

Konceptet beräknas lanseras i juni 2023. 

 

 
1 Vikten (gram) som anges är enbart vindskyddet och inte hela produkten. 
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Figur 2. Rendering av det nya kärlet Trangia utvecklar. 

Det nya kärlet kommer att bestå utav tre huvudkomponenter, ett lock, 

kärl och ett handtag infäst i kärlet. Konceptet har en ytterdiameter på 108 

mm och höjd på 94 mm. Volymen som konceptet skall kunna rymma, 

under kokning, är 0,5 liter. Produkten består utav 0,7 mm tjock alumi-

nium samt gummi-/plastdetaljer på handtaget och locket. Den kommer 

att väga ca 115 gram. Kärlet planeras att säljas som ett kit tillsammans 

med ett identiskt vindskydd från Trangia Mini.  

Eftersom Trangia bedömer att dagens vindskyddslösningar inte är 

optimala för denna typ av produkt, vill de utveckla ett nytt. Det nya 

vindskyddet skall: vara lätt i vikt, bevara effektiviteten från dagens 

vindskydd och behålla Trangias designspråk från dagens portfolio. 

 

När det gäller friluftskök har det gjorts flertalet studier på hur 

koldioxidutsläpp påverkas inom trånga utrymmen (exempelvis tält), 

däremot är det färre studier som har gjorts på hur köken påverkas av 

vinden. Det finns tidigare studier som visar på att ökning av volymen 

luftflöde ökar konvektionen mellan metall och luft [3]. Vilket även kan 

påverkas av hur materialets utformning ser ut. En studie förklarar att 

aluminium med porer har en högre konvektion än utan [4]. 

Aluminiumstrukturen med porer resulterade till ett större luftflöde än 

utan, vilket kunde därav ge en snabbare temperaturändring i materialet.  
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På grund av att det inte finns tidigare studier som visar på hur ett 

vindskydd påverkar effektiviteten av stormkök, samt att Trangia vill 

utveckla ett nytt vindskydd till deras nya produkt, är det av intresse att 

ta reda på hur friluftsköks vindskydd påverkar kökets effektivitet.  

 

1.2 Syfte 

Syftet med projektet är att utveckla Trangias portfolio mot 

lättviktsmarknaden, för att inkludera en ytterligare målgrupp utifrån 

dagens situation. Idag anser de själva inte ha optimala lösningarna mot 

lättviktsmarknaden, mer specifikt vindskyddets design. 

 

1.3 Mål 

Projektet skall ta fram ett förslag till ett slutkoncept på vindskyddet till 

Trangias nuvarande lätta kök. Konceptet skall bibehålla samma vikt eller 

vara lättare än dagens produkter, samtidigt som den ska ha en hög 

effektivitet. Konceptet skall även bevara Trangias traditionella 

designspråk. Produkten skall gärna vara kompatibel både till 

gasanvändning och flytande bränsle. 

1.3.1 Frågeställning 

1. Hur påverkar Trangias nuvarande vindskydd kökets effektivitet 

vid en pålagd vindhastighet? 

2. Hur kan ett vindskydd till Trangias lättare kök se ut? 

1.4 Avgränsningar 

Eftersom det är många faktorer som kan avgöra hur effektiva friluftskök 

är har arbetet valts att avgränsa nedanstående aspekter. Dessa 

avgränsningar har gjorts på grund av att arbetet enbart skall utveckla ett 

nytt vindskydd till Trangias portfolio och inte några andra företag. 

 

• De vindskydd som har undersökts i denna studie är följande: 

Trangia 27–1 UL, Optimus Elektra FE & ett fristående vindskydd, 

detaljerad information beskrivs i bilaga 1–3.  

• De kvantitativa testerna har enbart utförts med Trangias gasbrän-

nare. Dimensioner från de andra friluftsköken, såsom avstånd 

mellan brännare och kärl, har däremot efterliknats med nya pro-

totyper.  

• Slutkonceptets material har inte undersökts. Detta har valts att 

uteslutas eftersom det förväntas ha samma material som Trangias 
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nya koncept på kärlet eller material från en produkt som redan 

finns idag. 

• Effekten på gasbrännaren har utförts med en liknande nivå i alla 

tester.  

• Produktutvecklingen har huvudsakligen fokuserat på att ut-

veckla vindskyddets utformning, därav har samma kärl på alla 

tester använts.  

• Termodynamiken i produkterna har inte undersökts.  

• Produkternas aerodynamik har inte undersökts teoretiskt utan 

enbart analyserats från tester i en vindtunnel. 

• Det har valts att inte utföra en livscykelanalys. Detta eftersom 

slutkonceptet förväntas ha samma material som tidigare produk-

ter, samtidigt som den skall minskas i vikt. Enligt H. Johannesson 

[5] leder ofta viktminskning av en produkt till en lägre miljöpå-

verkan och högre ekonomisk vinst. 

1.5 Övrigt 

Under projektets gång har Trangia AB hjälp till med resurser och material 

för att kunna genomföra projektet. Detta har vart i form av: inköp av 

material till vindtunnel, produkter för testmetod, användning av maski-

ner för bearbetning av material, bidragande med intervjudeltagare & 

handledning under projekt. 

Kontaktperson: Jonas Dahlgren - produktutvecklare.  
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2 Metod 
Under projektet användes det tre metoder för att undersöka hur produk-

ten bör se ut. Det utfördes en kvantitativ metod i form av ett vindtunnel-

test, samt en semistrukturerad intervju med personal på Trangia. Det ut-

fördes dessutom en produktutvecklingsprocess för framtagningen av 

slutkonceptet. 

2.1 Vindtunneltest 

Syftet med vindtunneltestet var att ta reda på hur effektiva de testade fri-

luftsköken var under vindbelastning.  

2.1.1 Konstruktion 

Testmetoden utfördes i en vindtunnel som byggdes för projektet, den var 

inspirerad av Mittuniversitets vindtunnel [6]. Designen ritades upp i So-

lidworks (Student Version: 2022-2023). Vilket därefter analyserades med 

hjälp av flowsimulation för att analysera aerodynamiken. Vindtunneln 

bestod av fyra huvudkomponenter: ram, tunnel, fläktkåpa och fläkt (Tor-

tec, Golvfläkt TVM 24D), enligt figur 3. Konstruktionen fungerade genom 

att fläkten sög luft från tunnelns inre area. Det applicerades galler vid in-

suget för att minska turbulensen vid mätområdet. 

 

Figur 3. Illustration över vindtunneln. Nummerbeskrivning över 

huvudkomponenter: 1. Ram, 2. Tunnel, 3. Fläktkåpa och 4. Fläkt. Pilarna pekar i 

luftens flödesriktning.  

Tunneln bestod utav 23 aluminiumdetaljer (1,5 mm tjocklek) som fästes 

med hjälp av v-profiler (15x15x2mm) i järn. Dessa fästes ihop med hjälp 
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av montageskruv med borrspets. Tunneln fästes därefter fast i en svetsad 

ram byggd av fyrkantiga stålrör (25x25x2mm) med samma montage-

skruv. Alla inre vinklar i konstruktionen isolerades med silikon. Fläkten 

fästes därefter på vindtunneln med hjälp av V-vinklar i järn. Det fästes en 

cylinder av byggpapp (0,5 meter lång) med silvertejp för att minska insu-

get av luft från utsidan av fläkten. Det fästes även silvertejp på gallret för 

att minska insuget från fel sida, enligt figur 4. För att kunna observera 

objekten konstruerades en lucka av en 3 mm polykarbonatskiva. Denna 

fästes med två gångjärn samt fyra låsningar i plast. Detaljerade ritningar 

redovisas i bilaga 4 till 10.  

Fläkten som drev vindtunneln var en golvfläkt (Tortec, TVM 24D) som 

kunde transportera en luftvolym upp till 9178,2 m3/h. Den hade tre fläkt-

vingar vars diameter var 0,60 m. Måtten för hela fläkten inklusive kåpan 

var 0,200x0,720x0,685 m.  

Mätområdet var placerat i tunnelns mitt. I detta område var innermåtten 

0,400x0,550m. Konstruktionen var totalt 2,00 m lång och dess maximala 

bredd & höjd var 0,80 m.  

  

 

Figur 4. Vy från över profil, front och fläktsidan över vindtunneln.  
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2.1.2 Testobjekt 

Det byggdes två prototyper inspirerade av det fristående vindskyddet 

samt Optimus Elektra FE. Detta gjordes för att vindskydden skulle passa 

kärlet som användes under testmetoden. Eftersom Optimus Elektra FE 

ansågs vara en avancerad geometri valdes dess dimensioner mätas ut en-

ligt figur 5, därefter anpassades dessa dimensioner till kärlet som testa-

des. Det sista testobjektet var Trangia 27–1 UL, inga modifikationer gjor-

des på vindskyddet. 

 

Figur 5. Illustration över mått [millimeter] på Optimus Elektra FE:s vindskydd.   

Alla objekt testades med samma kärl och lock. Kärlet som användes var 

ett 800 ml kärl från Trangia 27–1 UL. Locket som användes kapades ut 

från en 0,8 mm aluminiumplåt. Det borrades ett hål med 6,00 mm i dia-

meter igenom lockets mitt, enligt figur 6. Detta gjordes för att mätsenso-

rerna skulle kunna appliceras i vattnet. 

 

Figur 6. Locket som användes under testmetoden. Hålet i mitten är 6,00 mm. Måtten 

är angivna i millimeter. 
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Prototypen som inspirerades av Optimus Elektra FE namngavs till proto-

typ 1 och det fristående vindskyddet till prototyp 2. Prototyperna består 

huvudsakligen av 0,8 mm tjock aluminium. Detta material användes ef-

tersom det var samma tjocklek som på Trangia 27–1 UL. För att fästa de-

taljerna med varandra användes monteringsskruv med borrspets. För att 

fästa brännaren till prototyperna formades det ett aluminiumskal utefter 

en 100g gastub (Primus, Powergas 100g). Distansen mellan brännaren och 

kärlet mättes ut på Trangia 27-1 UL, vilket var 40mm. Denna distans an-

vändes för att bygga en järnställning som kärlet kan stå på för prototyp 1 

och 2.  Prototyp 1 visualiseras i figur 7 och prototyp 2 i figur 8. 

 

Figur 7. Beskrivning över mått [millimeter] för prototyp 1, som var inspirerad av 

Optimus Elektra FE. 

 

Figur 8. Beskrivning över mått [millimeter] för prototyp 2, som inspirerades av det 

fristående vindskyddet. På insidan stod kärlet på samma ställning likt prototyp 1. 
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2.1.3 Verifiering av vindtunnel 

För att kontrollera hur vindtunnelns konstruktion presterade, verifiera-

des den genom att mäta vindhastigheten i ett rutnät enligt figur 9. Det 

gjordes även en mätning med testobjekten i tunneln. Under denna mät-

ning kunde inte de två mättningspunkter i mitten av testområdet mätas. 

Detta berodde på att objektet stod i vägen för vindmätaren. I stället utfär-

dades det en mätning 0,100m framför & bakom objektet. Denna mätning 

gjordes 0,100 meter ovanför bottenplan. 

 

 

Figur 9. Rutnät över mätpunkter som mättes under verifieringen av vindtunneln. 

Utrustningen som användes beskrivs i figur 10. Måtten anges i meter.  

Under mätningen kördes fläkten på maximal hastighet. Mätningen 

skedde med två vindmätare (Velleman, DEM401), dessa räknade ut ett 

medeltal under en minut. Under minuten observerades om det skedde 

några större förändringar på vindmätaren. Vindmätarna fästes på en 

ställning av järn med hjälp av buntband, vilket visualiseras i figur 10. 

Detta tillät den handhållna enheten att dras utanför tunneln. Detta gjor-

des för att kunna identifiera hastigheten med stängd lucka. 
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Figur 10. Bild över utrustningen som användes under verifieringen. På vänster sida 

syns ställningen med buntband och hur mätsensorerna kunde fästas.  

Verifieringen utfördes i en sal som var 5,00 × 6,00 meter. Vindtunneln pla-

cerades diagonalt i rummet. Under verifieringen var: rumstemperaturen 

16,8°C, luftfuktigheten 33,3% och lufttrycket 969 hPa, vilket mättes med 

en RuuviTag Wireless sensor. 

Den data som samlades under verifieringen behandlades med Microsoft 

Excel (Version:2304). I programmet beräknades det ut ett medeltal mellan 

de två handhållna enheterna och redovisades i en tabell som efterspeg-

lade rutnätet. Det räknades även ut ett medeltal över hela rutnätet för 

mätningen. 

2.1.4 Genomförande 

Testerna utfördes med samma uppsättning och rum som verifieringen. 

Det tog totalt tre dagar att utföra alla tester. Den första dagen utfördes 

tester utan vind, andra dagen var både med och utan vind, sista dagen 

utfördes enbart tester med vind. Förhållanden under genomförandet re-

dovisas i tabell 1. 

Tabell 1. Dagsförhållanden för rumsmiljön när mätningarna skedde. Detta mättes 

innan testperioden startade med en RuuviTag Wireless Sensor.  

Testmiljö 

 Dag 1 Dag 2 Dag 3 

Temperatur [°C] 17,50 17,40 17,30 

Luftfuktighet [%] 35,5% 30,0% 33,8 

Lufttryck [hPa] 987 988 985 
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Utrustningen som användes för att mäta temperaturen i vattnet var: en 

temperaturmätare (LutronBTM-4208SD, kalibrerad enligt ISO9001 certi-

fiering), tre temperatursensorer (K-typ), en kontrolltermometer (Ewig In-

dustries CO. LTD, 217S08) och en lasertermometer (Laserliner, Ther-

mospot, 60825–1:2007–10). Mätinstrumenten visualiseras i figur 11. Först 

kontrollerades k-elementens felmarginal genom att mäta en 20 liters hink 

vattentemperaturen. Detta gjordes med två lödda k-element och ett hop-

virat, alla mätsensorers storlek var 10 mm långa. Samtidigt användes 

kontrolltermometern för att se om handdatorn registrerade fel tempera-

tur. När det var verifierat att alla element låg inom ett spann på 1 °C fort-

satte testerna. De två lödda k-elementen drogs igenom locket som hade 

konstruerats för testobjekten. Därefter användes buntband och silvertejp 

för att hålla dem på plats. När kärlet innehöll 500g vatten fördes mätsen-

sorerna ner 10 mm under vattenytan, 20 mm ifrån varandra i vertikal rikt-

ning. 

 

Figur 11. Mätinstrumenten som användes för att mäta temperaturen under metoden.  

Testmetoden utfördes genom att först mäta upp 500g vatten i kärlet med 

hjälp av en våg (ICA, ART:544777l). Med samma våg vägdes gastubens 

startvikt. När detta var gjort applicerades testobjekten i vindtunneln likt 

figur 12. Det hade borrats ett hål 0,100 m bakom mittpunkten i tunneln. 

Genom hålet drogs gastubens slang och gasen applicerades utanför vind-

tunneln. För att minska luftflöde i hålet tätas det med hjälp av silvertejp 
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på under och översida. När utrustningen var på plats kontrollerades test-

objektens temperatur med lasertermometern, om de hade en temperatur 

på 15–20°C fortsatte metoden.  Därefter läses vattentemperaturen av från 

temperaturmätaren, om temperaturen på vattnet låg mellan 15–16°C fort-

satte metoden. När temperaturerna inte stämde korrigerades de till tem-

peraturer inom det accepterade spannet. Därefter startades gasen och 

med hjälp av en tändare antändes den. Det markerades ett sträck på gas-

ventilen till dess hållare innan testerna, detta sträck skulle linjeras upp för 

att säkerhetsställa att alla tester utfördes på samma effekt. Testet avsluta-

des när sensorerna hade mätt upp till 99°C. Efter testet hade avslutats 

vägdes gastuben och vattnet avlägsnades. När testet var avslutat överför-

des den insamlade data till datorn via ett SD-kort. När detta gjordes kyl-

des all utrustning ned i vindtunneln med fläkten igång på högsta nivån. 

Både tester med och utan vind utfördes inne i vindtunneln. Om testerna 

skulle köras med vindpåslag slogs vindtunneln på innan när gasen an-

tändes. Om testerna skulle köra utan vindpåslag var vindtunneln inte 

igång. 

Gasen som användes var en butan/propan blandning (Coleman, Perfor-

mance Gas, 440g). Det utfördes fem tester per gasflaska för att trycket i 

flaskan inte skulle påverka brännarens effektivitet.  

2.1.5 Analys av data 

Den uppmätta data bearbetades först med Microsoft Excel (Version 2304). 

Där beräknades den uppmätta koktiden för varje enskilt test. Detta gjor-

des genom att identifiera starttiden där temperaturen började öka tills ti-

den den nådde 99°C. Sen subtraherades sluttiden mot starttiden för att få 

Figur 12. Illustration över hur testobjekten placerades i vindtunnelns mätområde. K-

elementen tejpades fast i taket för att sedan dras ut vid hörnet på luckan och den 

handhållna enheten kunde placeras utanför vindtunneln. Längst till vänster syns 

prototyp 1, i mitten prototyp 2 och till höger, Trangia 27-1 UL. 
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fram den totala tiden det tog för testet att nå koktemperatur. Detta gjordes 

efter varje test innan ett nytt test påbörjades. 

När all data vara insamlad överfördes den från Excell till MATLAB 

(R2022b Update 2 (9.13.0.2105380)). I programmet beräknades resultatets 

medeltal, standardavvikelse & procentuella skillnader. Det togs även 

fram diagram för att visualisera resultatet.  

Med programmet IBM SPSS (Version: 29.0.0.0 (241)) utfärdades det en 

analys ifall resultatet var av signifikant skillnad. Testmetoden inklude-

rade 6 stickprov, varav 3 oberoende testobjekt som innefattades inom två 

beroende mätserier. Det utfärdades därav en tvåvägs ANOVA för att 

identifiera skillnaden mellan: vind, utan vind och testobjekt. Därefter 

jämfördes identifierade skillnader med en envägs ANOVA och Post-hoc 

test. 

Gasförbrukningen beräknades fram för varje test. Detta gjordes genom 

att ta differensen mellan vad gasflaskan vägde innan och efter varje test. 

Differensen dividerades med hur lång tid det tog för testet, för att få fram 

andel gas per sekund. Därefter beräknades det fram medeltal för varje 

stickprov för att kunna kontrollera att effekten är lika för de olika testerna.  

2.2 Intervju med personal på Trangia 

Det utfördes en semistrukturerad intervju. Detta gjordes för att kunna 

styra intervjun åt rätt riktning samtidigt som korrespondenterna kunde 

uttrycka sig öppet angående deras tankar [1]. 

Huvudsyftet med den semistrukturerade intervjun var att utforska 

Trangias produkters formspråk. Det bestämdes därav att intervjuerna 

skulle ske med Trangias personal. Samtidigt nyttjades intervjun för att 

samla information om dagens lättviktsprodukter. 

2.2.1 Genomförande 

Innan intervjuerna utfördes diskuterades det under ett möte med Trangia 

om vilken personal som skulle intervjuas. Under mötet kom det fram till 

att det skulle vara personal på olika avdelningar med erfarenhet från att 

vandra ute i fjällen. Det förklarades även på mötet att deltagandet i inter-

vjun skulle vara anonymt i studien samt att deras individuella svar inte 

skulle delas med sig med företaget. Trangia blev meddelade via ett skrift-

ligt mejl, enligt bilaga 11, med en intervjuguide. Denna information skick-

ades ut 15 dagar innan intervjun. Därefter fick Trangia förmedla ut 
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informationen till utvald personal som var villiga att ställa upp på inter-

vjun.  

Intervjuerna genomfördes torsdagen 20 april under arbetstid på Trangias 

kontor i Trångsviken.  De utfördes individuellt under 60–90 minuter inne 

på ett kontor. Detta gjordes för att det skulle vara en familjär miljö för 

deltagarna och skapa en atmosfär där de kände sig bekväma [1]. 

Innan intervjun startades presenterade frågeställaren sig själv och bak-

grunden till intervjun. Det säkerställdes även att intervjudeltagarna var 

medvetna att den var frivillig och anonym, samt att deras individuella 

svar inte delades med till Trangia. Därefter förklarades det att det var en 

öppen intervju och inga svar var rätt eller fel, enbart deras egna åsikter 

och känslor ansågs vara viktiga. Strukturen på intervjun meddelades till 

deltagarna: att det ställdes först några frågor, därefter visades upp tre 

produkter (Trangia 27–1 UL, Optimus Elektra FE & ett fristående vind-

skydd) de fick montera och känna på. Deltagarna uppmanades även att 

dela med sig med sina tankar och funderingar öppet. När denna inform-

ation hade blivit förmedlad frågades deltagarna om de fortfarande var 

villiga att delta i intervjun. Om de svarade ja fortsatte intervjun vidare. 

Under intervjun antecknades minnesanteckningar för svaren och obser-

vationer. Observationerna som gjordes var under monteringen för de 

olika vindskydden. Efter intervjun sammanställdes svaren noggrannare 

med hjälp av anteckningarna.  

2.2.2 Analys av data 

Resultatet från intervjun valdes att sammanfattas i flytande text i stället 

för att redovisa alla deltagares intervjusvar. Anledningen till detta är för 

att säkerhetsställa att de individuella svaren de delat med sig av inte skall 

spridas vidare till Trangia.  

2.3 Produktutvecklingsprocessen 

Syftet med produktutvecklingsprocessen var att strukturerat ta fram ett 

slutkoncept på hur vindskyddet bör se ut. Metoderna som användes ba-

serades på Johannesson, H. [5] litteratur ”Produktutveckling – Effektiva me-

toder för konstruktion och design”. Processen hade en traditionell utveckling 

där det utfördes en marknadsstudie, konceptgenerering, detaljkonstrukt-

ion. Under utvecklingsprocessen skedde det en kontinuerlig konversat-

ion med Trangia. 
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Processen började med en marknadsundersökning. Denna undersökning 

utfördes för att ta fram hur friluftkök kan se ut på dagens marknad. Detta 

gjordes genom att samla information med följande strategier 

• Google, sökord: friluftskök, campingkök, stormkök & gasolkök. 

• Besökte friluftsbutiker för att undersöka utbud: Naturkompaniet 

Östersund, XXL Östersund, Intersport Åre. 

• Läste om tester i Utemagasinet, Snabba och lätta gaskök [7]. 

• Facebook: undersökning på form Ultralätt utrustning SE [8].  

Efter marknadsundersökningen kategoriserades friluftsköken till tre 

olika typer av vindskydd vilka valdes att undersökas vidare: Optimus 

Elektra FE, Trangia 27–1 UL och ett fristående vindskydd. Optimus 

Elektra FE valdes att undersökas vidare eftersom den hade snabbast kok-

tid i ett test i Utemagasinet, samt att de ansåg att vindskyddet är smart 

utvecklat. Det fristående vindskyddet inspirerades från andra lättviktfo-

rum. Trangia 27–1 UL valdes att undersökas för att kunna jämföra de 

andra friluftsköken med Trangias traditionella design. 

Med information som hade samlats från marknadsundersökningen och 

diskussioner med beställaren utfärdades en målspecifikation. Målspecifi-

kationen inkluderade in kriterium som koncepten måste uppfylla samt 

önskemål som de bör klara. Önskemålen värderades därefter med en 

skala från 1–5 hur viktiga de var att uppfylla. Målspecifikationen uppda-

terades efter data från den semistrukturerade intervjun som gjordes med 

Trangias personal.  

För att ta fram olika typer av totalkoncept användes tre metoder. Det gjor-

des undersökningar på andra marknader för att hitta inspiration till kon-

cepten. Det utfärdades en ”Build to Think” metod där de tidigare utvalda 

köken (Optimus Elektra FE & fristående) byggdes i samma dimensioner 

som för Trangias 0,8 liter kärl. Under vindtunneltestet gjordes det obser-

vationer på hur vindskydden presterade. Dessa antecknades ner och till-

sammans med resultatet från testmetoden användes de som inspiration 

till hur koncepten kunde utformas. De idéer som dök upp under proces-

sen skissades fram på papper. 

När det hade tagits fram fyra totalkoncept användes målspecifikationen 

för att avgöra om dessa uppfyllde alla kriterium. När totalkoncepten inte 
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uppfyllde blev de eliminerade, om det var mindre detaljer som kunde 

ändras designades de om för att uppfylla målspecifikationen.  

Därefter designades tre koncept fram med hjälp av Solidworks (Student 

Version: 2022–2023). När koncepten hade konstruerats klart genomfördes 

det ett möte med Trangia. Mötet handlade om vad tillverkningskostna-

derna för koncepten skulle kunna tänkas vara och hur realiserbara de var. 

Efter mötet skapades det en elimineringsmatris baserad på den tidigare 

målspecifikationen. Elimineringsmatrisen inkluderade användarvänlig-

het, uppskattad effektivitet, vikt, samt tillverkningsprocessen. Den upp-

skattade effektiviteten baserades på resultatet från vindtunneltestet. I eli-

mineringen jämfördes koncepten först med Trangias 27 UL. Det koncept 

som fick högst poäng på elimineringsmatrisen jämfördes därefter med de 

lägre poängterade koncepten. Det koncept som klarade både första och 

andra elimineringen valdes att gå vidare. Därefter gjordes det mindre de-

taljkonstruktionsändringar för att presentera slutkonceptet.  
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3 Resultat 
3.1 Resultat av vindtunneltest 

3.1.1 Verifiering av vindtunnel 

Verifieringen av vindtunneln redovisas i tabell 2. Resultatet visar på att 

medelvinden utan objekten är 5,06±0,607 m/s. Medan med en prototyp i 

tunneln är medelvinden mellan 5,44 ± 0,378 m/s till 5,67±0,496 m/s. Den 

högsta vindhastigheten mättes upp med Trangia 27–1 UL på 6,50 m/s 

ovanför friluftsköket. Den lägsta uppmätta vinden var 4,25 m/s utan ob-

jekt närmast fönsterluckan 0,200m upp från bottenplattan.  Alla tester 

med objekt hade en vind mellan 4,00–4,20 m/s framför objektet och 0 m/s 

bakom.  

Tabell 2. Resultat över verifieringen av vindtunneln. Tabellen illustreras av de 

mätpunkter som beskrivs i figur 9.  Med testobjekten är mätningen framför och 

bakom inte medräknat i medelvinden. Resultatet anges i m/s. 

 

 
Vindmätning med prototyp 1 

 0,050 m 0,275 m 0,500 m Framför Bakom 

0,300 m 5,00 6,00 5,50 - - 
0,200 m 5,20 - 5,30 - - 
0,100 m 5,20 - 5,9 4,20 0 

Medelvind: 5,44 ± 0,378   

  
Vindmätning med prototyp 2 

 0,050 m 0,275 m 0,500 m Framför Bakom 

0,300 m 5,2 6,2 5,80 - - 
0,200 m 5,4 - 5,60 - - 
0,100 m 5,5 - 5,90 4,20 0 

Medelvind: 5,66 ± 0,336   

 
Vindmätning med Trangia 27 UL 

 0,050 m 0,275 m 0,500 m Framför Bakom 

0,300 m 5,20 6,50 5,70 - - 
0,200 m 5,20 - 5,60 - - 
0,100 m 5,60 - 6,00 4,00 0 

Medelvind: 5,67 ± 0,496   

 

                       Vindmätning utan objekt   

 0,050 m 0,275 m 0,500 m   

0,300 m 4,30 5,30 5,80   
0,200 m 4,25 5,75 4,55   
0,100 m 5,25 5,90 5,40   

                     Medelvind: 5,06 ± 0,607   
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3.1.2 Resultat av mätmetod 

Under vindtunneltestet på prototyp 2 identifierades det en brandriskfara. 

De test som kunde utföras var enbart de utan vind. När prototypen testa-

des i vindtunneln observerades det att brännarens låga fyllde hela insi-

dan av vindskyddet.  Detta resulterade till att brännarens slang brändes 

sönder. Efter detta scenario valdes därav de testerna på prototyp 2 att av-

brytas. Under testerna med vind observerades det även att prototyp 1 

hade en ojämn låga. Det brann som mest vid brännaren där lågan låg mot 

vinden och nästan ingenting på baksidan. 

Resultatet, figur 13, visar på att det är en signifikant skillnad på koktiden 

beroende på produkt och vinden (p <0,001). När det gäller prototyp 1 

ökade koktiden med 86,9% och för Trangia 27 UL ökade koktiden med 

9,83%. Utan ett vindpåslag hade Trangia 27 UL lägst koktid med en me-

deltid på 229 sekunder, därefter var det prototyp 1 med en tid på 248 se-

kunder och sist prototyp 2 med 316 sekunder (p <0,05). Under testerna 

med ett vindpåslag hade Trangia 27 UL en medeltid på 251,5 sekunder 

och prototyp 1 en tid på 464,5 sekunder (p <0,05). Jämförelsevis gav detta 

Trangia 27–1 UL en ökande koktid med 9,83% och Prototyp 1 en ökande 

koktid på 86,9%.  

 
Figur 13. Resultat över vindtunneltestet för testobjekten. Den horisontella axeln 

beskriver testobjektet och förhållanden. Den vertikala axeln anger medeltiden i 

sekunder med en start på 150 sekunder. 
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När det gäller gasförbrukningen resulterade det i att prototyp 1 hade 

högst gasförbrukning under med vind på 0,0409±0,012 g/s enligt tabell 3. 

Trangia 27 UL hade också en högre gasförbrukning under testet med 

vind. Utan vind hade Trangia lägst gasförbrukning på 0,0367±0,027 g/s. 

Jämförelsevis hade prototyp 1 en ökning med gasförbrukningen på 6,5%, 

medan Trangia 27 UL hade 9,5%.  

Tabell 3. Resultat av testobjektens medel-förbrukning av gas under mätmetoden. 

Resultatet anges i enheten gram gas per sekund [g/s].  

Gasförbrukning 
 Prototyp1  Prototyp2 Trangia 27 UL 

Utan vind 0,0382±0,020 0,0380±0,017 0,0367±0,027 
Med vind 0,0409±0,012 - 0,0400±0,028 

 

3.2 Semi-strukturerad intervju 

De svarande på Trangia jobbade antingen med uppgifter inom monte-

ring, dagplaneringar och kundservice. Alla hade arbetat på Trangia mel-

lan två och tre år.  

När de är ute i naturen och medtar friluftskök stannar de ute mellan 1–12 

dagar. Majoriteten av turerna var på 2–3 dagar. Den utrustning de tar 

med sig varierar efter turen och sällskapet. Har de sällskap, oftast familj 

eller nära vänner, med sig medtar de ett traditionellt stormkök från 

Trangia, till exempel Trangia 27 UL-1. Går de själva medtar de i stället 

Trangia Triangel eller ett lättare alternativ från ett konkurrerande företag. 

Ett alternativ de tar med sig är ett hopbyggt set med en aluminiumfolie 

som vindskydd. De anser att Trangias traditionella stormkök är för stora 

eller klumpiga för att vara ute på egen hand. Detta eftersom det enbart 

kokar vatten eller gör lättare rätter när de är ute. Om de är ute med säll-

skap vill de kunna laga hela rätter, därav passar de traditionella köken 

när de är två eller fler personer med i sällskapet. 

Det som ansågs göra Trangias produkter speciella är att det går att tillaga 

fulla rätter på friluftsköken. Det finns tillräcklig utrustning för att tillaga 

en traditionell måltid i stället för att göra simpla friluftsrätter. Enligt in-

tervjudeltagarna var det lätt att förstå hur produkterna används, de ser 

inte avancerade ut och de förstår lätt hur man konstruerar ihop produk-

ten under användning.  
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Det som Trangias designspråk uttrycker ansågs vara mjukhet, enkelhet 

och robust. Det finns inga hårda kanter på Trangias produkter utan alla 

kanter är avrundade, samt att produkterna ser simpla och robusta ut. Det 

framkom även att den traditionella hålstrukturen är viktig för att se att 

produkten kommer från Trangia. Trangias tång ansågs vara en del som 

inkluderas i flesta av Trangias produkter och utan den skulle det inte kän-

nas som en produkt från Trangia.  

När deltagarna skulle montera ihop de olika köken som visades syntes 

det de hade problem med att montera ihop Optimus Elektra FE. De själva 

uttryckte att det var en konstig design av vindskyddet. Det som observe-

rades som problem var att de inte förstod att vindskyddet skulle fästas 

ihop med gasbehållaren och försökte i stället montera den på brännaren. 

De hade lättare att montera ihop de två andra friluftsköken, de förstod 

direkt att vindskyddet skulle stå på marken. De uttalade sig själva att de 

tyckte Trangias design kändes mest robust och säker. Medan det självstå-

ende vindskyddet kändes som en smidigt alternativ när de ska vara ute 

själva. De tyckte att Optimus Elektra FE design kändes opålitlig och för 

avancerad.  

Om deltagarna får utveckla ett vindskydd själva skulle det gå att packa 

in i kastrullen och vara modulärt för flera system. Att de själva ska kunna 

välja ifall det är lättvikt eller inte. Deltagarna prioriterade smidighet först, 

därefter kort koktid och sist att det ska vara lättvikt. De ansåg att det är 

viktigare att det går att packa ihop lätt och kokar snabbare än att det väger 

några gram mindre. 

Det framkom även under intervjun att personal som monterade dagens 

vindskydd tycker att den komponent som håller upp kärlen är krångliga 

att montera. Det är en metallring som måste pressas in i en skåra i vind-

skyddet. Denna har lätt att kärva fast och skadas vilket har skapat irritat-

ion bland personalen. 
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3.3 Slutkoncept 

Slutkonceptet, figur 14, är ett cylindriskt vindskydd inspirerad av den 

traditionella designen från Trangias tidigare stormkök. Den består av två 

komponenter, en övre- och undre del. Materialet är detsamma som det 

nya konceptet av kärlet Trangia har tagit fram, 0,7 mm tjock alumini-

umplåt. Enligt Solidworks massanalys kommer det att väga 41,92 g.  

 

 

Figur 14. Rendering över slutkoncept tillsammans med Trangias nya kärl och en 100g 

gastub. 

 

Figur 15 och 16 visualiserar ritningar över komponenterna. Höjden på 

den övre komponenten är totalt 41,6 mm och dess ytterdiameter är 97,4 

mm. Den har fem flärpar som kärlet kan placeras på plats under använd-

ning, detta tillåter även luft att färdas igenom när det är monterat. Den 

undre komponenten är 40,2 mm högt och har en ytterdiameter på 101,2 

mm. Den har 93 ventilationshål placerade runt vindskyddet vilket tillåter 

luft att transporteras in. På toppen av komponenten finns det en cirkulär 

bricka där håldiametern är anpassad för Trangias gas- och vätskebrän-

nare.  
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Figur 15. Ritning för den övre komponenten. Enheterna anges i millimeter och 

grader. 

 

Figur 16. Ritning för den undre komponenten. Enheterna anges i millimeter och 

grader. 
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Dimensionerna på komponenterna är anpassade efter nedmonteringen. 

Den övre delen kan föras ned i den undre delen och därefter kan båda 

komponenter placeras in i kärlet. När vindskyddet är nedpackat i kärlet 

får det även plats med en 100g gastub i kärlet, enligt figur 17.  

 

Figur 17. Visualisering hur vindskyddet kan packas ned i kärlet med en 100g gastub.  

Slutkonceptets tillverkningsprocess uppskattas behöva två djupdrag-

ningsverktyg. Komponenterna kommer att behöva pressas i tre steg med 

en excenterpress. När detta är klart krävs det även efterbearbetning på 

komponenterna. Utifrån tillverkningsprocessen uppskattas därav slut-

konceptet att kosta ca 250 kronor ut till kund.  
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4 Diskussion och slutsats 
4.1 Vindtunneltest 

Studien resulterade i att Trangia 27–1 UL hade det effektivaste vindskyd-

det, med en effektivitetsförslut på 9,86%. Med prototyp 1 ökade koktiden 

86,9% när testerna utfördes utan kontra med vind.  Prototyp 2, inspirerad 

av det självsående vindskyddet, ansågs vara för farlig för att slutföra tes-

terna. Detta eftersom lågan lyckades bränna sönder brännaren. Det går 

därav inte att säga om prototyp 2 var ett mindre effektivt vindskydd.  De-

signen hade däremot högst koktid utan vind. Av den anledningen anses 

prototyp 2 inte vara lika godtyckligt vindskydd som de andra.  Anled-

ningen till detta kan vara att värmen i vindskyddet blev för högt på grund 

av förminskad aerodynamik [9]. Med hål som agerar som porer i vind-

skyddet skulle det kunna öka kyleffekten [4]. För att klargöra om detta 

skulle lösa problemet skulle det behövas göra ytterligare studier. Varför 

prototyp 1 hade en högre effektivitetsförslut än Trangia 27–1 UL kan bero 

på att vindskyddet inte omslöt hela brännaren. Lågan under vindtestet 

var ojämn och brann mer på sidan som låg mot vinden än motsatt sida. 

Av dessa anledningar anses det från detta test att ett vindskydd bör om-

sluta hela brännaren och ha hål som tillåter luften att passera vindskyd-

det. För att ta reda på hur den exakta formen på ett vindskydd skulle se 

ut behövs det däremot göra fler tester. Det är många variabler som orsa-

kar hur den inre aerodynamiken ser ut [9]. Dessa studier skulle kunna 

identifiera mindre skillnader på produkters dimensioner och hur de på-

verkar effektiviteten. 

Effekten på gasen anses vara inom godtyckliga gränser. Medeltalet för de 

olika testerna ligger inom gränserna för standardavvikelsen. Det finns 

däremot en trend som påvisar att de tester som gjordes utan vind hade 

en lägre effekt än de med vind. Fastän detta påslag gjordes resulterade 

det inte till att koktiden var snabbare med vind. Trangia 27–1 UL hade 

däremot ett högre effektpåslag än vad prototyp 1 hade med 3%. Detta kan 

ha gett en viss påverkan på resultatet, dock anses detta påslag inte vara 

tillräckligt för att uppnå skillnaden på effektiviteten. Om testet skulle 

gjorts annorlunda skulle det kunnat gjorts med en tryckregulator med ett 

förinställt tryck. Detta skulle öka reliabiliteten i testmetoden eftersom det 

skulle utesluta en mänsklig faktor.  

Vindtunneln hade en medelhastighet mellan 5–6 m/s. Utan objekt var 

vindhastigheten lägre och hade större standardavvikelse än med objekten 
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i tunneln. För att minska avvikelsen i rutnätets mätning hade tunnels mä-

tområde behövt gjorts större. Detta hade dock krävts en fläkt med större 

vingdiameter och starkare motor för att uppnå till samma hastigheter. På 

grund av att avvikelsen var lägre med objekt i tunneln anses metoden 

vara godtycklig för detta arbetes syfte. 

4.2 Semistrukturerad intervju 

Den semistrukturerade intervjun visade på att Trangias produkters ka-

raktärsdrag ansågs vara mjuk, robust och simpel. De saknar hårda kanter 

och är lätta att förstå sig på, samtidigt som de är pålitliga. Intervjudelta-

garna tyckte att Optimus Elektra FE var krångligare att förstå. Detta kan 

däremot bero på att de jobbar på Trangia och är vana vid att se produkten 

dagligen. De tyckte bevisligen att det fristående vindskyddet var lätt att 

förstå sig på. Vilket kan visa på att det svåra att förstå att vindskyddet 

skulle fästas vid gastubens hals.  

Det måste tilläggas att det enbart var tre personer som intervjuades och 

alla arbetade på Trangia. Om intervjuer hade skett med fler deltagare och 

en annan urvalsgrupp hade resultatet kunnat se annorlunda ut. Det finns 

en risk att de som intervjuades var vinklade att tala väl om Trangias pro-

dukter. Alla var däremot överens om att de flesta produkter Trangia ut-

vecklar idag ansågs vara för tunga för solovandraren.  

4.3 Produktutvecklingsprocess 

Slutkonceptet resulterade i en liknande design som dagens produkter. De 

mindre ändringar som utförts tillåter vissa komponenter som inte be-

hövs. Detta minskade antalet delar till enbart två. Den har mjuka kanter 

och en hålbild likt de tidigare produkterna och anses därav bevara 

Trangias designspråk. Det har däremot inte utförts några vindtunneltes-

ter på slutkonceptet, vilket skulle behöva göras för att klargöra om den är 

lika effektiv eller effektivare än de andra vindskydden. På grund av att 

formen och ventilationshålen är inspirerade av Trangia 27–1 UL ansågs 

denna produkt vara godtycklig för ett lättare kärl. För att ett lättvikts-

vindskydd skall vara attraktivt för användaren bör den kunna packas ner 

i kärlet och samtidigt vara smidigt att använda. Med kärlets begräns-

ningar, på grund av dess volym, var det svårt att utföra ett vindskydd 

som omslöt hela kärlet likt dagens produkter.  

  



Produktutveckling av lättviktsvindskydd 

En jämförelsestudie inriktat på Trangias 

stormkök 

Mittuniversitetet 

2023-06-05 

 

Based on the Mid Sweden University template for technical reports, written by Magnus Eriksson, Kenneth Berg and Mårten Sjöström. 

33 

4.4 Slutsats 

Utifrån studiens resultat visar det på att Trangia bör tillverka ett lättvikts-

vindskydd som är simpel att använda. Detta kan göras genom att minska 

andelen komponenter i produkten. När produkten är nedmonterad bör 

den gå att packa in i kärlet och därav ta mindre plats när den skall trans-

porteras. Produktens designuttryck bör förmedla mjukhet och tålighet för 

att bevara Trangias designspråk. Effektiviteten i produkten kan bevaras 

genom att ha ett cirkulärt vindskydd som skyddar brännarens låga. Vind-

skyddet bör ha tillräckligt stora ventilationshål för att tillåta tillräckligt 

mycket syre att transporteras till brännaren.  

4.5 Framtida studier 

Projektet har enbart fokuserat på tre produkter från dagens marknad. 

Detta gjordes på grund av tidsaspekten för arbetet. Det hade kunnat ut-

föras mer studier på fler olika typer av produkter. Detta kan däremot 

minskat validiteten i arbetet eftersom färre testomgångar per produkt 

hade utförts. Avgränsningarna ledde till att tillräckligt många tester 

kunde utföras i vindtunneln för att resultatet skulle vara av signifikant 

skillnad. För framtida studier skulle det däremot behöva utföras fler tes-

ter med andra dimensioner på vindskydden för att samla mer informat-

ion. 

För att slutkonceptet skall kunna tillverkas behöver detta också analyse-

ras. Konceptet är idag enbart inspirerat av en design och det har inte ut-

förts någon analys på designen. För att veta om ventilationen är tillräcklig 

effektiv skulle samma testmetod kunna användas på slutkonceptet. Detta 

skulle kunna ge ett jämförbart resultat med den data som redan är insam-

lad.  



Produktutveckling av lättviktsvindskydd 

En jämförelsestudie inriktat på Trangias 

stormkök 

Mittuniversitetet 

2023-06-05 

 

Based on the Mid Sweden University template for technical reports, written by Magnus Eriksson, Kenneth Berg and Mårten Sjöström. 

34 

 Referenser 
[1] K. Säfsten och M. Gustavsson, Forsknings metodik - För ingenjörer och 

andra problemlösare, 1:a uppl., vol. 2. Lund: Studentlitteratur AB, 

2019. 

[2] R. S. Gross, ”Ultralight: Commercializing Lightweight Backpacks for 

Long-Distance Hiking”, International Journal of the History of Sport, 

vol. 39, nr 1, s. 22–41, jan. 2022, doi: 10.1080/09523367.2021.1917552. 

[3] A. Bhattacharya, V. V. Calmidi, och R. L. Mahajan, ”Thermophysical 

properties of high porosity metal foams”, International Journal of Heat 

and Mass Transfer, vol. 45, nr 5, s. 1017–1031, feb. 2002, doi: 

10.1016/S0017-9310(01)00220-4. 

[4] S. S. Panse, P. Singh, och S. V. Ekkad, ”Air-Based Cooling in High 

Porosity, Aluminum Foams for Compact Electronics Cooling”, i 2019 

18th IEEE Intersociety Conference on Thermal and Thermomechanical 

Phenomena in Electronic Systems (ITherm), maj 2019, s. 376–383. doi: 

10.1109/ITHERM.2019.8757458. 

[5] H. Johannesson, J.-G. Persson, och D. Pettersson, Produktutveckling - 

Effektiva metoder för konstruktion och design, 2:e uppl. Stockholm: Liber 

AB, 2013. 

[6] M. Ainegren, S. Tuplin, P. Carlsson, och P. Render, ”Design and 

development of a climatic wind tunnel for physiological sports 

experimentation”, Proceedings of the Institution of Mechanical 

Engineers, Part P: Journal of Sports Engineering and Technology, vol. 

233, nr 1, s. 86–100, mar. 2019, doi: 10.1177/1754337118801729. 

[7] E. Enquist och L. Hedman, ”Utemagasniet: Snabba och lätta 

gaskök”, Story House Egmont, publikation: 3/4. Stockholm, s. 67–75, 

2023. 

[8] ”Ultralätt utrustning 🇸🇪 | Facebook”. 

https://www.facebook.com/groups/681466165805217 (åtkomstdatum 

23 maj 2023). 

[9] H. Gu, T. Liu, Z. Jiang, och Z. Guo, ”Research on the wind-sheltering 

performance of different forms of corrugated wind barriers on 

railway bridges”, Journal of Wind Engineering and Industrial 

Aerodynamics, vol. 201, s. 104166, juni 2020, doi: 

10.1016/j.jweia.2020.104166. 



  

Based on the Mid Sweden University template for technical reports, written by Magnus Eriksson, Kenneth Berg and Mårten Sjöström. 

Bilagor 
Bilaga 1 – Optimus Elektra Fe 

Bilaga 2 – Fristående vindskydd 

Bilaga 3 – Trangia 27–1 UL 

Bilaga 4 – Ritning över aluminiumplåtar till vindtunnel 

Bilaga 5 – Ritning för aluminiumplåtdetalj FLP2 till vindtunnel 

Bilaga 6 – Ritning över ramkonstruktion för vindtunnel 

Bilaga 7 – Ritning över mittenpartiet för vindtunnel 

Bilaga 8 – Ritning över frontpartiet för vindtunnel 

Bilaga 9 – Ritning över gallret för vindtunnel 

Bilaga 10 – Ritning över fläktpartiet för vindtunneln 

Bilaga 11 – Intervju-information till Trangia 

 

 

 

 

 

 

  



  

Based on the Mid Sweden University template for technical reports, written by Magnus Eriksson, Kenneth Berg and Mårten Sjöström. 

Bilaga 1 – Optimus Elektra FE 

 

 

 
 

Detaljerad information: Optimus Elektra FE, 1 

kärl, 1 lock, 1 vindskydd och två handtag. 

Vikt totalt (utan brännare): 373g 

Vikt vindskydd: 88g 

Höjd monterad: 300 mm 

Höjd packad: 170 mm 

Bredd monterad: 120 mm 

Bredd packad: 120 mm 

Volym kärl: 800 ml 

Material: Aluminium 
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Bilaga 2 – Fristående vindskydd 

 

 

 

 

Detaljerad information: Toaks Titanium 900 ml 

d115: 1 kärl, 1 lock och två handtag. Vind-

skydd: aluminiumfolie 

Vikt totalt (utan brännare): 135g 

Vikt vindskydd: 19g 

Höjd monterad: 240 mm 

Höjd packad: 95 mm 

Bredd monterad: 125 mm 

Bredd packad: 123 mm 

Volym kärl: 900 ml 

Material: Aluminium + 

Titan 
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Bilaga 3 – Trangia 27–1 UL 

 

 

 
 

Detaljerad information: 1 kärl, 2 vindskydd, 1 

lock, 1 metallring och 4 hållare.  

Vikt totalt (utan brännare): 373g 

Vikt vindskydd: 256g 

Höjd monterad: 175 mm 

Höjd packad: 100 mm 

Bredd monterad: 175 mm 

Bredd packad: 175 mm 

Volym kärl: 800 ml 

Material: Aluminium + 

Titan 
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Bilaga 5 – Ritning för aluminiumplåtdetalj FLP2 till vindtunnel 
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Bilaga 6 – Ritning över ramkonstruktion för vindtunnel 
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Bilaga 7 – Ritning över mittenpartiet för vindtunnel 
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Bilaga 8 – Ritning över frontpartiet för vindtunnel 
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Bilaga 9 – Ritning över gallret för vindtunneln 
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Bilaga 10 – Ritning över fläktpartiet för vindtunneln 
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Bilaga 11 – Intervju-information till Trangia 

Angående intervjuerna kommer den att vara semi-strukturerade och sva-

ren är helt anonyma. Jag kommer ställa lite öppna frågor och under inter-

vjuns gång och därefter ställa underfrågor på svaren för att få mer inform-

ation. Öppningsfrågorna som jag kommer att ställas på intervjun är föl-

jande. 

·         

• Vad är din position på Trangia?  

• Brukar du vara ute på solotur och laga mat?  Vad för turer? Etc. 

• Vad anser du gör Trangias produkter speciella? 

• Vad anser du Trangias produkter har för karaktärsdrag? Vad är 

det som avspeglar sig att produkten kommer från er? (Om frågan 

misstolkas förklara att det gäller designuttryck) 

• Har du någon erfarenhet av friluftskök inom lättviktsmarkanden 

(vilka kök)?  

o Vad tyckte du fungerar bra?  

o Vad tyckte du fungerar mindre bra? 

• Visa tre friluftskök (Trangia 27 UL, Optimus Crux Lite & Självstå-

ende vindskydd) och förklara vilken känsla de ger. 

• Om du skulle gå ut på en solotur och vill koka upp vatten hur 

hade ett optimalt lättviktskök sett ut?  

o Hjälpande frågor (fokusera på aspekter angående vind-

skyddet) 

▪ Vad för funktioner ska köket ha?  

▪ Hur skulle du vilja att den ska packas? 

 


